Thành lập đoàn khảo sát diện tích và mức độ thiệt hại sản xuất vụ Thu Đông 

năm 2025 tại bờ Nam Bắc Vĩnh An do ảnh hưởng cơn bão số 5 vừa qua. Qua khảo 

sát, tổng diện tích sản xuất lúa bị thiệt hại trên địa bàn phường là 88,45ha/129 hộ, 

tổng kinh phí đề nghị hỗ trợ là 477.600.000 đồng (Bốn trăm bảy mươi bảy triệu, sáu 

trăm nghìn đồng). 

7. Quốc phòng - An ninh  

Tình hình an ninh chính trị và trật tự an toàn xã hội tiếp tục được giữ vững ổn 

định, tình hình phạm pháp hình sự, tệ nạn xã hội được kéo giảm so với cùng kỳ. Tội 

phạm về TTXH: Xảy ra 08 vụ; Tội phạm về ma túy: